
Do të gjeni informacione të mëtejshme 
nëpërmjet këtij kodi QR.

Nëse keni nevojë për ndihmë, telefononi
Dispositif Ac-Sé  në numrin 04 92 15 10 51, 
nga e hëna në të premte, 9h00-18h00 (frëngjisht
ose anglisht). Në rast rreziku iminent, në numrin
112 ose 17 (frëngjisht).

JINI VIGJILENT
Mbroni veten dhe familjen 

tuaj nga shfrytëzimi dhe trafikimi 
i qenieve njerëzore

Jini vigjilent në rrjetet sociale dhe kundrejt
personave që ju premtojnë shërbime (strehim,
ushqim, transport, punë. Favorizoni rrjetet zyrtare.

Informacionet dhe dokumentat personale ndajini
vetëm me autoritetet kombëtare dhe vendore si
dhe me shoqatat e autorizuara. 

Nëse jeni nën moshën 18 vjeç, dhe jeni vetëm,
paraqituni në polici, telefononi 17 ose kontaktoni
Enfance en danger (Fëmijëri në rrezik) në numrin
119 (frëngjisht).


